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تشکیل ائتلاف برای مقابله با یمن 
سازمان سنتکام روز گذشته اعلام کرد، نیروهای 
مســلح یمن روز دوشــنبه دو حمله به دو کشتی 
تجــاری در جنــوب دریای ســرخ انجــام دادند. 
ســنتکام طی بیانیــه ای توضیــح داد: »نفتکش 
ســوان آتلانتیــک مورد حملــه پهپاد و موشــک 
ضدکشــتی پرتاب شــده از مناطــق تحت کنترل 
حوثی هــا در یمــن قــرار گرفــت.« در ادامه این 
بیانیــه آمده: »کشــتی باری کلارا نیــز از انفجار 
در آب هــای نزدیک محل خــود در جنوب دریای 
ســرخ خبر داده اســت.« ســنتکام همچنین در 
این بیانیه تاکید کرد: »گزارشــی از تلفات جانی 
در این دو حادثه در جنوب دریای ســرخ گزارش 
نشده اســت«. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا نیز 
در بیانیــه ای اعلام کرد، ائتلافی متشــکل از ۱۰ 
کشور برای مقابله با عملیات های ارتش یمن علیه 
کشتی های صهیونیســتی در دریای سرخ ایجاد 
شده است. آستین گفت: »افزایش حملات اخیر 
حوثی هــا در دریای ســرخ جریــان آزاد تجارت را 
تهدید کــرده، قوانین بین المللی را نقض می کند 
و نیاز به اقدام جمعی دارد.« این ائتلاف شــامل 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، ایتالیا، اسپانیا، نروژ، 
هلند، کانــادا، بحرین و سیشــل اســت. این در 
حالی اســت که امارات و عربســتان از مشــارکت 
در این ائتلاف دریایــی آمریکایی به دلیل عواقب 
ویرانگــر آن خــودداری کرده اند. از ســوی دیگر 
دیمیتری پسکوف، ســخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه گفت، این کشور در این ائتلاف مشارکتی 

ندارد. 
در این میان خبرگــزاری بلومبرگ گزارش داد 
به دلیل جنگ غزه، تانکرهای حامل گاز طبیعی 
مایع، مســیرهای خود را از دریای سرخ منحرف 
کردند که در نتیجه آن سفرهای کشتی ها طولانی 
می شود و ارسال سوخت در شرایط سرمای شدید 
به تعویق خواهد افتــاد. بلومبرگ در این گزارش 
می نویســد:»از روز جمعه، حداقل پنج کشــتی 
مســیر خــود را از آب های ســواحل یمــن تغییر 
داده اند، درحالی که آنجا مسیری اجتناب ناپذیر 
برای کشــتی هایی اســت کــه از کانال ســوئز 
اســتفاده می کنند و این کانال اروپا و آسیا را به 

هم متصل می کند.«
ارتش یمن بعد از حملات گســترده ارتش 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه تاکنون توانسته 
در حمایت از مردم فلسطین چندین کشتی 
اســرائیلی یا کشــتی هایی را که مقصد آن ها 
اراضی اشغالی است، هدف حمله قرار دهد. 
در هفته های اخیر به موازات تشدید حملات 
رژیم اســرائیل علیه غزه، ارتش یمن عرصه 
را بر کشتی های اســرائیلی که قصد عبور از 
تنگه باب المنــدب در دریای ســرخ دارند، 
تنگ تــر کــرده و پیش از این هم بــا پهپاد و 
موشــک، اراضی اشغالی فلسطین و به طور 

مشخص بندر ایلات را هدف قرار داده بود.
۴۰ درصــد تجــارت بین المللی جهان از 
طریق این تنگه که بین یمن، در منتهی الیه 
جنــوب غربی شــبه جزیره عربســتان و قاره 
آفریقــا قــرار دارد، انجــام می شــود. نیروهای 
مســلح یمــن تاکید دارند کــه تا زمانــی که رژیم 
صهیونیســتی به تجــاوز نظامی علیه نــوار غزه و 
محاصره ایــن منطقه پایان ندهد، دریای ســرخ 
برای کشــتی های رژیم صهیونیستی و وابسته به 

آن امن نخواهد بود.
حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن 
به زبان عبری اســرائیل و حامیان غربی آن به ویژه 
آمریــکا را در شــبکه اجتماعی ایکــس تهدید کرد 
و نوشــت: »با یاری خداوند متعــال، هیچ قدرتی 
در روی زمیــن نخواهد توانســت که مــا را از یاری 
ســاکنان غزه در برابر تعدی رژیم صهیونیســتی، 
بازدارد.» محمد عبدالســلام، سخنگوی انصارالله 
یمــن هم ضمــن امن دانســتن آبراه هــای دریای 
ســرخ و خلیج عدن برای عبور همه کشتی ها غیر 
از کشــتی های رژیم صهیونیســتی و کشتی هایی 
که عازم بنادر رژیم صهیونیســتی هســتند، تاکید 
کرد: »هراس افکنی آمریکا درباره آبراه ها، تبلیغات 
مغرضانه و غیرواقعی است که به دنبال تشکیل دیوار 
بین المللــی حمایت از رژیم صهیونیســتی در دریا 
پس از ســقوط دیوار بتنــی در برابر طوفان الاقصی 
اســت.« چندی پیش گیدئون گلبــر، مدیر اجرایی 
بندر ایلات در اراضی اشــغالی تاکیــد کرد، در پی 
تهدید یمن درخصوص ممانعت از عبور کشتی های 
عازم اراضی اشــغالی از طریــق باب المندب، بندر 
ایلات دچار فلج تجاری شده است. پیش از این نیز 
»محمد البخیتی« در گفت وگو با الجزیره به تشکیل 
ائتــلاف آمریکایی در دریای ســرخ واکنش نشــان 
داده و گفته بود، یمن با ائتلاف آمریکایی در دریای 

سرخ مقابله خواهد کرد. 
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ارتش اشــاره می کند: »گرچه تولید قاطرها متوقف شــده اســت، با روند عادی کاهش تعداد 
قاطرها، آن ها لااقل تا دو دهه دیگر حاضر خواهند بود.«

همه اصلاحات هم با اســتقبال عمومی مواجه نشــده است. سال گذشته، دعوایی بزرگ بر 
سر این راه افتاد که دولت برنامه »اگنی پس« را اعلام کرد تا ۴۶ هزار »اگنیویر« استخدام کند. 
این ها صاحبان یک درجه تازه ساخته شده خواهند بود که چهار سال با یونیفرم خدمت خواهند 
کــرد. حامیان این برنامــه می گویند، این برنامــه هزینه های مربوط به بازنشســتگی را کاهش 
خواهــد داد؛ هزینه هایی که تا یک پنجم بودجه دفاعی را می گیرنــد. حامیان برنامه همچنین 

می گویند این برنامه میانگین ســنی ســربازان را از ۳۲ سال به ۲۶ سال کاهش خواهد داد. 
ضمن اینکه ممکن اســت منجر به ارتشی شود که تنوع و نمایندگی جمعیت بیشتری 

خواهد داشت؛ از نوعی که پدران بنیانگذار هند در نظر داشتند.
آن هایــی که به این برنامه بدبین هســتند، نگران هســتند که در بهترین 

حالــت یک برنامه اشــتغال زایی و در بدترین حالت یک برنامه مهندســی 
اجتماعی باشد که برای پیشــبرد ایده های هندوناسیونالیستی مودی 

طراحی شــده اســت. ژنرال نراوان هــم در توصیفــش از این پروژه، 
چنین نگرانی هایی را چندان رفع نمی کند. او برنامه را ابزاری مفید 
توصیف می کند که به وســیله آن می شــود جمعیت جوان هند را 
»منضبط« کرد و »شــور ناسیونالیستی را در آن ها القا کرد.« والتر 
لدویــگ، از کالــج کینگز لندن، هشــدار می دهد کــه این پروژه 
ممکن اســت پیامدهای عملیاتی داشــته باشــد: »اگر سیستم 
نظامــی در وهله اول برای تزریق شــخصیت ناسیونالیســت در 
جوانان به کار گرفته شــود، به این شکل که آن ها را تحت نظم 
و انضبــاط نظامی قرار دهنــد، این به صورت بالقــوه تأثیراتی 

زیان بخش بر آمادگی ارتش دارد.«
بســیاری از افســران ارتش نگران هســتند کــه اگنی پس، 

سیســتم هنگ ها را نابود خواهــد کرد؛ سیســتمی که میراث 
بریتانیایی هــا بــود و تحــت آن، برخــی هنگ هــا، از طبقــات و 

قومیت هــای خاص، نیــرو جــذب می کردند. دولــت چنین هدفی 
را انــکار می کند، اما مودی متعهد به این اســت کــه از نیروهای نظامی 

»اســتعمارزدایی« کنــد، با حذف اســامی، آیین هــا و نشــان های بریتانیایی و 
واردکردن مطالعات متون باستانی هندی در آکادمی های نظامی. فرماندهان ارشد نیز به شکل 

فزاینده ای، هند را »بهارات« صدا می کنند، طبق خواسته مودی.
دغدغه بزرگتر این است که فاصله با چین همچنان به اندازه یک دره است. در سال ۲۰۱۴، 
وقتی مودی بر کرسی نشست، بودجه دفاعی هند، ۲۳ درصدِ بودجه چین بود. حالا ۲۸ درصد 
است؛ اما در بســیاری از حوزه ها، پایین دستی هند شدید اســت. هدف رسمی نیروی هوایی 
هند رســیدن به ۴۲ اســکادران اســت. این عدد اکنون ۳۱ اسکادران اســت، یعنی فاصله ای 
بیش از ۲۰۰ هواپیما، درحالی که کنارگذاشــتن هواپیماهای کهنه میگ۲۱ با ســرعتی بیشتر 
از اضافه کــردن جنگنده های تازه در جریان اســت. افســران نیروی هوایی هنــد در فضاهای 
خصوصــی، اذعــان دارند که به لحــاظ فناوری، در عرصــه هوایی، لااقل یک دهــه از »ارتش 

آزادی بخش خلق« چین، عقب هستند.
ارتش از آرزوهایش برای داشــتن ۱۷۵ ناوگان کشتی تا سال ۲۰۳۵ هم بسیار عقب است و 
در مقابل ۳۷۰ کشــتی و زیردریایی چین، ۱۵۰ فروند دارد. حرف هایی که درباره داشــتن یک 
نیروی دریایی با ســه ناو هواپیمابر، به نظر خیال پردازی می آیند. به زودی قرار اســت، یک ناو 
هواپیمابر ۴/۸میلیارد دلاری بومی ســفارش داده شود اما تازه زمانی از راه خواهد رسید که از 
بین دو ناو موجود، آن که قدیمی تر اســت، بازنشسته خواهد شد. کشتی جدید، بسیار از آنچه 
در برنامه بود، کوچک تر خواهد بود، با تُناژی حدود نصف تازه ترین ناو چین. دریاسالار کارامبیر 
ســینگ، فرمانده نیروی دریایی تا ســال ۲۰۲۱، نسبت به مســیری که نیرویش طی می کند، 
شــور و شوق نشــان می دهد، اما اشــاره می کند که تازه ترین ناوشــکن های چینی، می توانند 
۱۱۲ موشــک در سیستم شــلیک عمودی شــان حمل کنند. هندی ها تنها قابلیت حمل ۸ یا 

۱۶ موشک دارند.
ارتش با محدودیت های جدی هم مواجه اســت. طبق داده های کمیته دفاعی پارلمان هند 
در ماه مارس، حدود ۴۵ درصد از تجهیزات، منســوخ هستند. ذخایر جنگی هند بناست برای 
۴۰ روز مبارزه ســنگین در دو جبهه دوام بیاورند. در ســال ۲۰۱۷، حسابرس دولت اعلام کرد، 
بســیاری از انواع مهمــات کلیدی، بعد از ۱۰ روز تمام خواهند شــد. ارتش هــم تا حد زیادی 
به جای تشــکیل واحدهای نظامی جدید، در حال چرخاندن واحدهای موجود است. راگاوان 
می گوید، تعهد ســنگین نیروها در مــرز چین »پیامدهای بعدی مختلف بســیاری دارد.« او به 
نمونه های مداوم اخیر شعله ورشدن خشونت های قومی در ایالت مانیپور در شمال شرق اشاره 

می کند.
در جمع های خصوصی، افســران هندی گمان می کنند تا ۳۰ سال دیگر نمی توانند از پس 
ارتش چین بر بیایند. سوشانت سینگ، افسر سابق ارتش هند که حالا در دانشگاه ییل تدریس 
می کند، می گوید هند، نظاره گر ناتوان این بوده اســت که چین ذره ذره از قلمرو لداخ که محل 
مناقشــه است، بردارد و مانع از دسترسی ســربازان هندی به ۲۶ نقطه از ۶۵ نقطه ای شود که 
زمانی به آن ها سرکشــی می کرده  اند. او می گوید: »وضعیت تحقیرآمیزی در مرز با چین وجود 

دارد.«
دیگران امیدوارترند. ژنرال شــوکلا می گوید: »در ۹ سال گذشــته، تغییرات عظیمی رخ داده 
است.« او به اصلاحات ساختاری اشاره می کند و همین طور به حملات هوایی علیه پاکستان در 
فوریه ۲۰۱۹ و یک حمله جسورانه هوا به زمین، در محدوده کیلاش در لداخ در ماه اوت ۲۰۲۰. 

آن عملیات که به هند توانایی نظارت بر یک پادگان چینی را داد، ارتش چین را غافلگیر کرد.
ژنرال شــوکلا می گویــد، هدف هند »افزایش قــدرت نظامی بدون خارج شــدن هزینه ها از 
کنترل اســت.« او اشاره می کند، نسبت هزینه کرد دفاعی هند به چین، حدوداً همانند نسبت 
هزینه کــرد دفاعی چین به آمریکاســت. این ژنرال می پرســد: »چرا چین واشــنگتن را به این 
اضطراب انداخته اســت که جایش دارد گرفته می شود، ولی ما چنین اضطرابی در چین ایجاد 

نمی کنیم؟« در واقع، پیشرفت هند همین حالا هم باید چین را به تأمل وادارد.
ترجمه: روح انگیز رها

فصــل نظامی گری نارندرا مودی
هند در حال تلاش برای کاهش فاصله با چین در حوزه نظامی است


